МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГАЖИ-КУТАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
С. БУСКРИ ДАХАДАЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ №  57

по МБОУ «Гаджи – кутанская ООШ»                    от 15.06. 2020 года

«О выдаче аттестатов об основном общем образовании в 2020 году»

На основании пункта 1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012  №273 – ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России  от 11.06.2020 г. «Об особенностях заполнения и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании в 2020году», решения педагогического совета МБОУ Гаджи – кутанская ООШ «» (протокол от 15.06.2020г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать завершившими обучение по образовательным программам основного общего образования обучающихся 9 класса ( по списку согласно приложению №1);
2. Выдать аттестаты об основном общем образовании завершившим обучение по образовательным программам основного общего образования и имеющим итоговые отметки не ниже  «удовлетворительно» по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся на уровне основного общего образования, и результат «зачет» за итоговые собеседование по русскому языку;
3. Алиеву Р.А заполнить бланки аттестатов и приложений к ним по правилам Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов;
4. Зам. директора по УВР Алиеву Р.А составить график выдачи аттестатов об основном общем образовании, ознакомить с настоящим приказом педагогических и административных работников под подпись.
5. Ответственность  за внесение аттестатов в ФИС ФРДО назначить оставляю за собой. Внести аттестаты в ФИС ФРДО до 11.08.2020г.
6. Классному руководителю 9 класса выдать аттестаты об основном общем образовании обучающимся по списку согласно приложению 1 в соответствии с графиком выдачи аттестации до 20 июня.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

            Директор МБОУ «Гаджи- кутанская ООШ»                                Расулов А.А

Приложение 1
К приказу № ___ от 15.06.2020г.
«О выдаче аттестатов по итогам 9-го класса»
В связи с завершением обучения  программе основного общего образования по списку выдать аттестаты обучающимся об ООО
9 класс
	№
п/п
	ФИО обучающего

	1
	[bookmark: _GoBack]Ахмедов Рабазан Гичибекович